
01 - Actividades Centrales 0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 1,028,973.15 0.00 0.001,116,973.15 0.00 1,116,973.15

00 - Sin Sub programa 0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 1,028,973.15 0.00 0.001,116,973.15 0.00 1,116,973.15

000 - Sin Proyecto 0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 1,028,973.15 0.00 0.001,116,973.15 0.00 1,116,973.15

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 165,200.00 0.00 0.00165,200.00 0.00 165,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,200.00 0.00 0.00165,200.00 0.00 165,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

163,200.00 0.00 163,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,200.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 163,200.00 0.00 163,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde/vice 
Alcalde (Sa) 
Municipal

0.00 51,500.00 51,500.00 51,500.00 655,623.15 0.00 0.00716,623.15 0.00 716,623.15

000 - Sin Obra 0.00 51,500.00 51,500.00 51,500.00 655,623.15 0.00 0.00716,623.15 0.00 716,623.15

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

599,000.00 0.00 599,000.00 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 515,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 516,000.00 0.00 516,000.00 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

117,623.15 0.00 117,623.15 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 140,623.15 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 57,623.15 0.00 57,623.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,623.15 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 208,150.00 0.00 0.00235,150.00 0.00 235,150.00

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 208,150.00 0.00 0.00235,150.00 0.00 235,150.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,650.00 0.00 225,650.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 194,650.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,750.00 0.00 14,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 135,715.47 135,715.47 139,291.47 2,194,804.24 0.00 0.001,705,165.26 0.00 1,705,165.26

00 - Sin Sub Programa 0.00 135,715.47 135,715.47 139,291.47 2,194,804.24 0.00 0.001,705,165.26 0.00 1,705,165.26
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000 - Sin Proyecto 0.00 135,715.47 135,715.47 139,291.47 2,194,804.24 0.00 0.001,705,165.26 0.00 1,705,165.26

001 - Tesorería Municipal 0.00 77,152.47 77,152.47 80,728.47 1,597,001.24 0.00 0.001,020,799.26 0.00 1,020,799.26

000 - Sin Obra 0.00 77,152.47 77,152.47 80,728.47 1,597,001.24 0.00 0.001,020,799.26 0.00 1,020,799.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

387,150.00 0.00 387,150.00 0.00 34,400.00 34,400.00 34,400.00 354,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 246,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 11,900.00 0.00 11,900.00 0.00 9,900.00 9,900.00 9,900.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 7,250.00 0.00 7,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,250.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

271,649.26 0.00 271,649.26 0.00 15,782.47 15,782.47 15,782.47 518,866.79 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 8,882.47 8,882.47 8,882.47 0.00 56,117.53 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

12,400.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,400.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

2,249.26 0.00 2,249.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,249.26 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24400 11-001-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 0.00 23,100.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

257,000.00 0.00 257,000.00 0.00 11,370.00 11,370.00 14,946.00 583,284.45 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 2,162.00 0.00 29,068.45 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 710.00 710.00 710.00 0.00 134,290.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,490.00 5,490.00 5,490.00 0.00 124,510.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 1,303.00 0.00 14,697.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 5,170.00 5,170.00 5,170.00 0.00 14,830.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 111.00 0.00 4,889.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 15,600.00 15,600.00 15,600.00 140,100.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 66,200.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 14,100.00 14,100.00 14,100.00 0.00 73,900.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Presupuestaria

0.00 20,033.00 20,033.00 20,033.00 216,333.00 0.00 0.00241,866.00 0.00 241,866.00

000 - Sin Obra 0.00 20,033.00 20,033.00 20,033.00 216,333.00 0.00 0.00241,866.00 0.00 241,866.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

220,866.00 0.00 220,866.00 0.00 20,033.00 20,033.00 20,033.00 185,333.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,833.00 0.00 13,833.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,833.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,533.00 0.00 4,533.00 0.00 4,533.00 4,533.00 4,533.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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003 - Administración 
Tributaria

0.00 24,200.00 24,200.00 24,200.00 196,500.00 0.00 0.00232,200.00 0.00 232,200.00

000 - Sin Obra 0.00 24,200.00 24,200.00 24,200.00 196,500.00 0.00 0.00232,200.00 0.00 232,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

226,200.00 0.00 226,200.00 0.00 24,200.00 24,200.00 24,200.00 186,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 8,700.00 8,700.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 14,330.00 14,330.00 14,330.00 184,970.00 0.00 0.00210,300.00 0.00 210,300.00

000 - Sin Obra 0.00 14,330.00 14,330.00 14,330.00 184,970.00 0.00 0.00210,300.00 0.00 210,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

204,300.00 0.00 204,300.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 176,300.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,800.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 330.00 330.00 330.00 8,670.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 330.00 330.00 330.00 0.00 3,670.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de  Apoyo Municipal 0.00 90,427.00 90,427.00 90,427.00 865,840.00 0.00 0.001,008,267.00 0.00 1,008,267.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 90,427.00 90,427.00 90,427.00 865,840.00 0.00 0.001,008,267.00 0.00 1,008,267.00

000 - Sin Proyecto 0.00 90,427.00 90,427.00 90,427.00 865,840.00 0.00 0.001,008,267.00 0.00 1,008,267.00

001 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 159,750.00 0.00 0.00189,750.00 0.00 189,750.00

000 - Sin Obra 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 159,750.00 0.00 0.00189,750.00 0.00 189,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

183,750.00 0.00 183,750.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 150,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,250.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
ambiental

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 172,700.00 0.00 0.00195,700.00 0.00 195,700.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 172,700.00 0.00 0.00195,700.00 0.00 195,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,700.00 0.00 189,700.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 163,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 25,900.00 25,900.00 25,900.00 221,500.00 0.00 0.00260,900.00 0.00 260,900.00

000 - Sin Obra 0.00 25,900.00 25,900.00 25,900.00 221,500.00 0.00 0.00260,900.00 0.00 260,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

253,900.00 0.00 253,900.00 0.00 25,900.00 25,900.00 25,900.00 210,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad de 
Desarrollo Económico 
Local

0.00 13,360.00 13,360.00 13,360.00 170,390.00 0.00 0.00193,750.00 0.00 193,750.00

000 - Sin Obra 0.00 13,360.00 13,360.00 13,360.00 170,390.00 0.00 0.00193,750.00 0.00 193,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

187,750.00 0.00 187,750.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 161,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,750.00 0.00 12,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 360.00 360.00 360.00 8,640.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 360.00 360.00 360.00 0.00 3,640.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Motorista 0.00 17,667.00 17,667.00 17,667.00 141,500.00 0.00 0.00168,167.00 0.00 168,167.00

000 - Sin Obra 0.00 17,667.00 17,667.00 17,667.00 141,500.00 0.00 0.00168,167.00 0.00 168,167.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,167.00 0.00 161,167.00 0.00 17,667.00 17,667.00 17,667.00 132,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,667.00 0.00 6,667.00 0.00 6,667.00 6,667.00 6,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales, Culturales 
Municipales

0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 300,500.00 0.00 0.00346,000.00 0.00 346,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 300,500.00 0.00 0.00346,000.00 0.00 346,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 300,500.00 0.00 0.00346,000.00 0.00 346,000.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer 

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 159,250.00 0.00 0.00186,750.00 0.00 186,750.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 159,250.00 0.00 0.00186,750.00 0.00 186,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,750.00 0.00 180,750.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 150,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,750.00 0.00 11,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad de 
Desarrollo Humano

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 141,250.00 0.00 0.00159,250.00 0.00 159,250.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 141,250.00 0.00 0.00159,250.00 0.00 159,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,250.00 0.00 153,250.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 132,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,750.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 60,232.00 60,232.00 60,232.00 6,065,011.29 0.00 0.006,275,118.95 0.00 6,275,118.95

01 - Asistencia Social a la niñez, 
adolescencia y juventud

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 288,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 288,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apoyo  a la niñez y 
adolescencia

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 288,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 288,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 288,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00

02 - Educacion 0.00 16,875.00 16,875.00 16,875.00 1,883,125.00 0.00 0.002,100,000.00 0.00 2,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 16,875.00 16,875.00 16,875.00 583,125.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Área de Educación 0.00 16,875.00 16,875.00 16,875.00 383,125.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,875.00 16,875.00 16,875.00 383,125.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 16,875.00 16,875.00 16,875.00 383,125.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 16,875.00 16,875.00 16,875.00 0.00 383,125.00 0.00 0.00

002 - Instalación de 
Biblioteca Virtual

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 7 Equipos para 
Computación

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de escuela 
Jose Trinidad cabañas(El 
Cordoncillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reparación de 
escuela Jose 
Trinidad cabañas
(El Cordoncillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Reparación de escuela 
de la comunidad de Agua 
Zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Reparación de 
escuela de la 
comunidad de 
Agua Zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de cerca 
perimetral en la escuela 
de Santa bárbara y Tierra 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral 
en la escuela de 
Santa bárbara y 
Tierra Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Reparación del Centro 
de Educación Básica Jose 
Cecilio del Valle(Casco 
Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reparación del 
Centro de 
Educación Básica 
Jose Cecilio del 
Valle(Casco 
Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de piso 
de cerámica en la 
escuela Manuel  De Jesús 
Subirana Del Socorro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
piso de cerámica 
en la escuela 
Manuel de Jesús 
Subirana Del 
Socorro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de cerca 
perimetral y piso del 
Kínder de Jardín de niños 
Rafael Pineda Ponce (Los 
Patios)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral y 
piso del Kínder de 
Jardín de niños 
Rafael Pineda 
Ponce (Los 
Patios)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de baños 
en la escuela de la 
comunidad de 
Cacahuatal y Bodega 
cocina de la comunidad 
de Astillero

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construcción de 
baños en la 
escuela de la 
comunidad de 
Cacahuatal y 
Bodega cocina de 
la comunidad de 
Astillero

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Salud 0.00 24,304.00 24,304.00 24,304.00 2,325,696.45 0.00 0.002,150,000.00 0.00 2,150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 24,304.00 24,304.00 24,304.00 475,696.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Área de Salud 0.00 24,304.00 24,304.00 24,304.00 475,696.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,304.00 24,304.00 24,304.00 475,696.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 24,304.00 24,304.00 24,304.00 475,696.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 24,304.00 24,304.00 24,304.00 0.00 475,696.00 0.00 0.00

002 - Campaña contra el 
dengue 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de los 
establecimientos de 
salud en Casco Urbano, 
San Lorenzo y Tierra 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de los 
establecimientos 
de salud en Casco 
Urbano, San 
Lorenzo y Tierra 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
pavimento Hidráulico en 
carretera de 
Establecimiento de Salud 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
pavimento 
Hidráulico en 
carretera del 
Establecimiento 
de Salud del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Tanques de 
Almacenamiento de Agua 
en el Casco Urbano, La 
Hacienda Y caserío El 
Pito

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Tanques de 
Almacenamiento 
de Agua en el 
Casco Urbano, La 
Hacienda Y 
caserío El Pito

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Reconstruccion de 
Proyecto de agua en 
Astillero, Agua Zarca y el 
Tablón

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Reconstruccion 
de Proyecto de 
agua en Astillero, 
Agua Zarca y el 
Tablón

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Contraparte de 
proyecto de agua del 
Yupural y Los Reales

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Contraparte de 
proyecto de agua 
del Yupural y Los 
Reales

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

006 - Contraparte de aguas 
negras V etapa (Barrio 
La pila, Barrio El 
Planchino y Barrio La 
Fragua)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Contraparte de 
aguas negras V 
etapa (Barrio La 
pila, Barrio El 
Planchino y Barrio 
La Fragua)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

04 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento de 
proyectos de 
electrificación en área 
Rural Y Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Mantenimiento 
de proyectos de 
electrificación en 
área Rural Y 
Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliación del sistema 
de electrificación del 
Caserío del Tablón

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Ampliación del 
sistema de 
electrificación del 
Caserío del Tablón

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - Viviendas de familias en 
situación de extrema pobreza

0.00 7,053.00 7,053.00 7,053.00 679,310.00 0.00 0.00686,363.00 0.00 686,363.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas Santa Barbara, 
El Cordoncillo, Agua 
Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra Blanca, 
Dos Caminos, Gualcixe, 
El Socorro, Yupural, Los 
Reales, Los Patios y 
Casco Urbano

0.00 7,053.00 7,053.00 7,053.00 379,310.00 0.00 0.00386,363.00 0.00 386,363.00

000 - Sin Actividad 0.00 7,053.00 7,053.00 7,053.00 379,310.00 0.00 0.00386,363.00 0.00 386,363.00
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001 - Mejoramiento 
de viviendas 
Santa Barbara, El 
Cordoncillo, Agua 
Zarca, San 
Lorenzo, Astillero, 
Tierra Blanca, Dos 
Caminos, 
Gualcixe, El 
Socorro, Yupural, 
Los Reales, Los 
Patios y Casco 
Urbano

0.00 7,053.00 7,053.00 7,053.00 379,310.00 0.00 0.00386,363.00 0.00 386,363.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

386,363.00 0.00 386,363.00 0.00 7,053.00 7,053.00 7,053.00 379,310.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

386,363.00 0.00 386,363.00 0.00 7,053.00 7,053.00 7,053.00 0.00 379,310.00 0.00 0.00

002 - construccion de 7  
viviendas (en santa 
barbara, Los Reales, El 
socorro, Cordoncillo, San 
Lorenzo, Carrizal, y 
Astillero)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - construccion de 
7 viviendas ( en 
santa barbara, 
Los Reales, El 
socorro, 
Cordoncillo, San 
Lorenzo, Carrizal, 
y Astillero)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

06 - Atención a emergencia 
CIVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 313,755.95 0.00 0.00313,755.95 0.00 313,755.95

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 313,755.95 0.00 0.00313,755.95 0.00 313,755.95

001 - Transferencias y 
Donaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 313,755.95 0.00 0.00313,755.95 0.00 313,755.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 313,755.95 0.00 0.00313,755.95 0.00 313,755.95
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

313,755.95 0.00 313,755.95 0.00 0.00 0.00 0.00 313,755.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

313,755.95 0.00 313,755.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313,755.95 0.00 0.00

07 - Medidas de Adaptación y 
Mitigación Al Cambio 
Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 375,123.89 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

001 - Obra de mitigación en 
puente ubicado en la 
comunidad de Agua 
Zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 123.89 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 123.89 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Obra de 
mitigación en 
puente ubicado 
en la comunidad 
de Agua Zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 123.89 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123.89 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123.89 0.00 0.00

002 - Construcción de caja 
puente ( El Yupural, 
Caserío el Pito Y la 
Sierpe)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
caja puente ( El 
Yupural, Caserío 
el Pito Y la 
Sierpe)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
tragante de agua lluvia 
ubicado por donde Eliseo 
Pineda Carvajal, Barrio el 
Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ELVIS.BUESO

11:45 a.m.
Pagina: 15 de 29
Hora  :
Emisión:  06/03/2023

VALLADOLID, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 28/2/2023 06/03/2023al2023al

Del: 1/2/2023 Al: 28/2/2023

06/03/2023 11:45:41 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



001 - Construcción de 
tragante de agua 
lluvia ubicado por 
donde Eliseo 
Pineda Carvajal, 
Barrio el Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Instalación de 
alcantarillas en todas las 
comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Instalación de 
alcantarillas en todas 
las comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

12 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 896,445.56 0.00 0.00896,445.56 0.00 896,445.56

01 - Eje de Prevención de  
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00179,289.11 0.00 179,289.11

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00179,289.11 0.00 179,289.11

001 - Transferencias y 
Donaciones  a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00179,289.11 0.00 179,289.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00179,289.11 0.00 179,289.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,289.11 0.00 179,289.11 0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,289.11 0.00 179,289.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00

02 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 268,933.66 0.00 0.00268,933.66 0.00 268,933.66

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 268,933.66 0.00 0.00268,933.66 0.00 268,933.66

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 268,933.66 0.00 0.00268,933.66 0.00 268,933.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 268,933.66 0.00 0.00268,933.66 0.00 268,933.66
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

268,933.66 0.00 268,933.66 0.00 0.00 0.00 0.00 268,933.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

268,933.66 0.00 268,933.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,933.66 0.00 0.00

03 - Eje de Participación Social y 
Política

0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.0089,644.56 0.00 89,644.56

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.0089,644.56 0.00 89,644.56

001 - Transferencias y 
Donaciones  a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.0089,644.56 0.00 89,644.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.0089,644.56 0.00 89,644.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,644.56 0.00 89,644.56 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,644.56 0.00 89,644.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00179,289.11 0.00 179,289.11

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00179,289.11 0.00 179,289.11

001 - Transferencias y 
Donaciones  a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00179,289.11 0.00 179,289.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00179,289.11 0.00 179,289.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,289.11 0.00 179,289.11 0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,289.11 0.00 179,289.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00

05 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.0089,644.56 0.00 89,644.56

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.0089,644.56 0.00 89,644.56

001 - Transferencia y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 

0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.0089,644.56 0.00 89,644.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.0089,644.56 0.00 89,644.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,644.56 0.00 89,644.56 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,644.56 0.00 89,644.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.00

06 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.0089,644.56 0.00 89,644.56
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.0089,644.56 0.00 89,644.56

001 - Transferencia y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 

0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.0089,644.56 0.00 89,644.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.0089,644.56 0.00 89,644.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,644.56 0.00 89,644.56 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,644.56 0.00 89,644.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,644.56 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 347,100.00 347,100.00 347,100.00 3,238,682.26 0.00 0.003,585,782.26 0.00 3,585,782.26

01 - Deportes 0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 304,500.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 4,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apoyo al Sector 
Deporte 

0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 4,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 4,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 4,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cancha de Futbol en la 
Comunidad del 
Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Cancha de Futbol 
en la Comunidad 
del Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Corte y Relleno del 
Campo de Futbol de Dos 
Caminos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Corte y Relleno 
del Campo de 
Futbol de Dos 
Caminos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Cerca 
Perimetral del Campo de 
Futbol de la Comunidad 
del Socorro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
del Campo de 
Futbol de la 
Comunidad del 
Socorro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Apoyo a 
Festividades 
Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

03 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,405,782.26 0.00 0.001,405,782.26 0.00 1,405,782.26

001 - Reconstruccion del 
Cementerio Municipal y 
Cerca Perimetral 

0.00 0.00 0.00 0.00 505,782.26 0.00 0.00505,782.26 0.00 505,782.26

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 505,782.26 0.00 0.00505,782.26 0.00 505,782.26

001 - Reconstruccion 
del Cementerio 
Municipal y Cerca 
Perimetral 

0.00 0.00 0.00 0.00 505,782.26 0.00 0.00505,782.26 0.00 505,782.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

505,782.26 0.00 505,782.26 0.00 0.00 0.00 0.00 505,782.26 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

505,782.26 0.00 505,782.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505,782.26 0.00 0.00

002 - Contraparte para 
Ermitas(El Carrizal, Los 
Roblones, Santa Barbara, 
El Socorro y Cacahuatal)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Contraparte 
para Ermitas(El 
Carrizal, Los 
Roblones, Santa 
Barbara, El 
Socorro y 
Cacahuatal)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Contraparte para 
Iglesias Evangélicas

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Contraparte 
para Iglesias 
Evangélicas

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Contraparte para Casa 
Cural

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Contraparte 
para Casa Cural

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 348,400.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 348,400.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Área de 
Participación 
Comunitaria del 
Municipio

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 304,215.00 0.00 0.00305,215.00 0.00 305,215.00
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000 - Sin Obra 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 304,215.00 0.00 0.00305,215.00 0.00 305,215.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

305,215.00 0.00 305,215.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 304,215.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

305,215.00 0.00 305,215.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 304,215.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
Comisión Ciudadana 
de Transparencia

0.00 600.00 600.00 600.00 44,185.00 0.00 0.0044,785.00 0.00 44,785.00

000 - Sin Obra 0.00 600.00 600.00 600.00 44,185.00 0.00 0.0044,785.00 0.00 44,785.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

44,785.00 0.00 44,785.00 0.00 600.00 600.00 600.00 44,185.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

44,785.00 0.00 44,785.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 44,185.00 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 1,000,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 256,756.54 0.00 0.00256,756.54 0.00 256,756.54

001 - Mantenimiento del 
Parque Central y 
Recreativo el Cerro

0.00 0.00 0.00 0.00 256,756.54 0.00 0.00256,756.54 0.00 256,756.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 256,756.54 0.00 0.00256,756.54 0.00 256,756.54

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

256,756.54 0.00 256,756.54 0.00 0.00 0.00 0.00 256,756.54 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

256,756.54 0.00 256,756.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 256,756.54 0.00 0.00

001 - Cerca Perimetral de la 
Ermita de Gualcixe

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Cerca 
Perimetral de la 
Ermita de 
Gualcixe

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Parque Recreativo barrio 
el Cerro 

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 593,243.46 0.00 0.00893,243.46 0.00 893,243.46

000 - Sin Actividad 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 593,243.46 0.00 0.00893,243.46 0.00 893,243.46

001 - Construcción de 
Parque Recreativo 
barrio el Cerro 

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 593,243.46 0.00 0.00893,243.46 0.00 893,243.46
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

893,243.46 0.00 893,243.46 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 593,243.46 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

893,243.46 0.00 893,243.46 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 593,243.46 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico

0.00 102,399.00 102,399.00 102,399.00 1,690,492.13 0.00 0.001,792,891.13 0.00 1,792,891.13

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apoyo al Sector 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 507,891.13 0.00 0.00592,891.13 0.00 592,891.13

001 - Construcción de 
Gradas y Pavimento 
Hidráulico en el  Barrio 
La Pila

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00592,891.13 592,891.13 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00592,891.13 592,891.13 0.00

001 - Construcción de 
Gradas y 
Pavimento 
Hidráulico en el  
Barrio La Pila

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00592,891.13 592,891.13 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

592,891.13 592,891.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

592,891.13 592,891.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Gradas y Pavimento 
Hidráulico en el Barrio La 
Pila

0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 507,891.13 0.00 0.000.00 592,891.13 592,891.13

000 - Sin Actividad 0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 507,891.13 0.00 0.000.00 592,891.13 592,891.13

001 - Construcción de 
Gradas y 
Pavimento 
Hidráulico en el 
Barrio La Pila

0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 507,891.13 0.00 0.000.00 592,891.13 592,891.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 592,891.13 592,891.13 0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 507,891.13 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 592,891.13 592,891.13 0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 0.00 507,891.13 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - Fomento de la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 17,399.00 17,399.00 17,399.00 982,601.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 17,399.00 17,399.00 17,399.00 982,601.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Apoyo al Sector de 
Ganadería, 
Caficultura y 
Agricultura

0.00 17,399.00 17,399.00 17,399.00 982,601.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,399.00 17,399.00 17,399.00 982,601.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 17,399.00 17,399.00 17,399.00 982,601.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 17,399.00 17,399.00 17,399.00 0.00 982,601.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 0.00 592,646.17 592,646.17 592,646.17 3,302,304.75 0.00 0.002,145,918.97 0.00 2,145,918.97

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 457,163.20 457,163.20 457,163.20 2,022,133.72 0.00 0.001,105,264.97 0.00 1,105,264.97

001 - Pavimento Puntos 
criticos en Dos caminos, 
Gualcixe, El Carrizal, San 
Lorenzo, Los Reales, La 
Sierpe, Cacahuatal, 
Caserio El Pito, los patios 
y agua zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Pavimento 
Puntos criticos en 
Dos caminos, 
Gualcixe, El 
Carrizal, San 
Lorenzo, Los 
Reales, La Sierpe, 
Cacahuatal, 
Caserío El Pito, 
los patios y agua 
zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Pavimento de Concreto 
Hidraulico en salida 
donde eliseo pineda 
carvajal barrio el 
calvario, por donde Adan 
Carabantes barrio el 
calvario y en barrio la 
ceiba salida a 
Chancoyote

0.00 449,819.20 449,819.20 449,819.20 550,180.80 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 449,819.20 449,819.20 449,819.20 550,180.80 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Pavimento de 
Concreto 
Hidraulico en 
salida donde 
eliseo pineda 
carvajal barrio el 
calvario, por 
donde adan 
carabantes barrio 
el calvario y en 
barrio la ceiba 
salida a 
Chancoyote

0.00 449,819.20 449,819.20 449,819.20 550,180.80 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 449,819.20 449,819.20 449,819.20 550,180.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 449,819.20 449,819.20 449,819.20 0.00 550,180.80 0.00 0.00
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003 - Balastreo en tramo de 
calle del socorro desde la 
Iglesia hasta Rio San 
francisco y el pito 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Balastreo en 
tramo de calle del 
socorro desde la 
Iglesia hasta Rio 
San francisco y el 
pito 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Aperturas en calles de 
San Lorenzo, Sector 
Agua caliente,Yupural a 
la Trinidad, Gualcixe al 
Carrizal, Los Patios y la 
Sierpe, la Colmena y el 
Trapichito San Lorenzo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Aperturas en 
calles de San 
Lorenzo, Sector 
Agua 
caliente,Yupural a 
la Trinidad, 
Gualcixe al 
Carrizal, Los 
Patios y la Sierpe, 
la Colmena y el 
Trapichito San 
Lorenzo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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005 - Mantenimiento de 
carreteras con retro, 
patrol y volqueta ( Santa 
barbara, El cordoncillo; 
Agua Zarca, San Lorenzo, 
Astillero, Tierra Blanca, 
cacahuatal, El carrizal, 
Dos Caminos, Gualcixe, 
El Socorro, El Yupural, 
Los Reales, Los Patios Y 
Casco Urbano)

0.00 7,344.00 7,344.00 7,344.00 721,952.92 0.00 0.00355,264.97 0.00 355,264.97

000 - Sin Actividad 0.00 7,344.00 7,344.00 7,344.00 721,952.92 0.00 0.00355,264.97 0.00 355,264.97

001 - Mantenimiento 
de carreteras con 
retro, patrol y 
volqueta ( Santa 
barbara, El 
cordoncillo; Agua 
Zarca, San 
Lorenzo, Astillero, 
Tierra Blanca, 
cacahuatal, El 
carrizal, Dos 
Caminos, 
Gualcixe, El 
Socorro, El 
Yupural, Los 
Reales, Los Patios 
Y Casco Urbano)

0.00 7,344.00 7,344.00 7,344.00 721,952.92 0.00 0.00355,264.97 0.00 355,264.97

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

355,264.97 0.00 355,264.97 0.00 7,344.00 7,344.00 7,344.00 721,952.92 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

37,237.12 0.00 37,237.12 0.00 7,344.00 7,344.00 7,344.00 0.00 184,817.50 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

318,027.85 0.00 318,027.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 537,135.42 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 406,416.88 0.00 0.00266,416.88 0.00 266,416.88

001 - Construcción de 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Casa 
Comunal en Dos 
Caminos, Chancoyote, El 
Portillo, Maneadero, El 
Cordoncillo, Tierra 
Blanca y los Reales

0.00 0.00 0.00 0.00 306,416.88 0.00 0.00166,416.88 0.00 166,416.88

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 306,416.88 0.00 0.00166,416.88 0.00 166,416.88

001 - Construcción de 
Casa Comunal en 
Dos Caminos, 
Chancoyote, El 
Portillo, 
Maneadero, El 
Cordoncillo, Tierra 
Blanca y los 
Reales

0.00 0.00 0.00 0.00 306,416.88 0.00 0.00166,416.88 0.00 166,416.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

166,416.88 0.00 166,416.88 0.00 0.00 0.00 0.00 306,416.88 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

166,416.88 0.00 166,416.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306,416.88 0.00 0.00

03 - Adquisición de Equipo de 
Oficina

0.00 35,482.97 35,482.97 35,482.97 41,517.03 0.00 0.0037,000.00 0.00 37,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 35,482.97 35,482.97 35,482.97 41,517.03 0.00 0.0037,000.00 0.00 37,000.00

001 - Muebles varios de 
oficina

0.00 35,482.97 35,482.97 35,482.97 517.03 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,482.97 35,482.97 35,482.97 517.03 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 35,482.97 35,482.97 35,482.97 517.03 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 14,482.97 14,482.97 14,482.97 0.00 517.03 0.00 0.00

002 - Equipo Para 
computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.0021,000.00 0.00 21,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.0021,000.00 0.00 21,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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003 - Equipo de 
Comunicacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - Adquisición de Maquinaria 
de trabajo y Equipo de 
transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Adquisición de un 
Vehículo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de una 
Motocicleta

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Adquisición de una 
Retro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - Cuotas Deducibles 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 682,237.12 0.00 0.00587,237.12 0.00 587,237.12

000 - Sin Proyecto 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 682,237.12 0.00 0.00587,237.12 0.00 587,237.12

001 - Transferencias de 
capital a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00179,289.11 0.00 179,289.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00179,289.11 0.00 179,289.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,289.11 0.00 179,289.11 0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ELVIS.BUESO

11:45 a.m.
Pagina: 28 de 29
Hora  :
Emisión:  06/03/2023

VALLADOLID, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 28/2/2023 06/03/2023al2023al

Del: 1/2/2023 Al: 28/2/2023

06/03/2023 11:45:49 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

179,289.11 0.00 179,289.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,289.11 0.00 0.00

002 - Transferencias de 
capital a Asociaciones 
Civiles sin fines de 
lucro (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 7,948.01 0.00 0.007,948.01 0.00 7,948.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,948.01 0.00 0.007,948.01 0.00 7,948.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,948.01 0.00 7,948.01 0.00 0.00 0.00 0.00 7,948.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,948.01 0.00 7,948.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,948.01 0.00 0.00

003 - Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(MANCOSOL)

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 495,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 495,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 495,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00

18,872,562.28 0.00 18,872,562.28 0.00 1,424,019.64 1,424,019.64 1,427,595.64 0.00 19,583,053.38 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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